Stadt Luckenwalde Bürgermeisterin



BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

26. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde

- Wahlperiode 2019 - 2024

Sitzungstermin: Dienstag, 16.11.2021

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Sitzungsraum Goldene 33, Markt 33 in 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit

- 2. Bericht der Geschäftsführerin der Nuthe Wasser und Abwasser GmbH
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 12.10.2021
- 5. Feststellung der Tagesordnung
- 6. Beschlussvorlagen
- 6.1 . Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern der Stadt Luckenwalde **B-7278/2021** (Erhöhung des Gewerbesteuerhebesatzes)
- 6.2 . 1. Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung der Stadt Luckenwalde **B-7279/2021** vom 10.11.2017
- 6.3 . Aufhebungssatzung zur Satzung der Stadt Luckenwalde zur Umlage des Verbandsbeitrages des Wasser- und Bodenverbandes "Nuthe-Nieplitz"
- 6.4 . Straßennamenbenennung der Planstraßen A, B und C im B-Plangebiet **B-7281/2021/1** Zapfholzweg II
- 6.5 . Abberufung sachkundige Einwohnerin Ausschuss für Gesundheit, B-7285/2021 Soziales und öffentliche Ordnung
- 6.6 . Antrag Herzsichere Region Luckenwalde Fraktion LÖS A-7052/2021
- 7. Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 8. Informationen der Verwaltung
- 9. Informationen des Vorsitzenden

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

- 10. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 12.10.2021
- 11 . Feststellung der Tagesordnung
- 12. Beschlussvorlagen
- 12.1 . Verkauf Grundstück am Zapfholzweg Gemarkung Frankenfelde Flur 6 **B-7283/2021** Flurstücke 79/33, 153, 162, 164, 165 und Teilfläche Flurstück 151
- 12.2 . Städtebaulicher Vertrag zum Grundstück Haag 12 in Luckenwalde B-7284/2021

<u>13.10 24 31 01/0000-00-00</u>

- Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung Informationen der Verwaltung Informationen des Vorsitzenden 13 .
- 14 .
- 15 .

Elisabeth Herzog-von der Heide Bürgermeisterin

13.10 24 31 01/0000-00-00 2 /2